2019 年 8 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社ハチバン

代表者名 代表取締役社長 後藤 克治

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2017 年 5 月 8 日付「第三者割当による自己株式の処分に関す

るお知らせ」に記載しておりました「調達する資金の具体的な使途及び支払い予定時期」を下記のとお

り変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

  当社は、2017 年 5 月 8 日付「第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」にて開示しまし

たとおり、当社製品の主要製造拠点である本社工場は 1996 年に竣工稼働以来 22 年を迎え、製造設備

機器の老朽化による大規模修繕や買換えなどの設備更新を集中的に行う必要が生じてきておりました

ので、当該製造設備機器を長期安定的に使用することを目的とした第三者割当による自己株式の処分

による資金調達を実施いたしました。

  資金使途である中華生麺製造設備更新につきましては、冷却庫設備の更新時期の見直しにより支払

い予定時期を変更いたします。

冷凍餃子製造設備機器更新につきましては、投資効率を再検討した結果、オーバーホール等による

必要最小限の設備修繕とし、使途金額及び支払い予定時期を変更いたします。

排水処理・ボイラー設備等共通設備更新につきましては、３基の更新を計画していたボイラー設備

のうち２基は計画どおりに完了いたしましたが、１基の更新を今期の実施に延期したことにより、支

払い予定時期を変更しております。

一方、冷凍餃子製造設備更新の使途金額変更により、全社的に使用しているコンピュータオペレー

ティングシステムのマイクロソフト Windows７のサポート終了に伴う対応、ＩＴ基幹システムの再構

築等、今後の事業展開における安定拡大を確実なものとするためのＩＴ投資への資金とするべく、具

体的な使途及び支払い予定時期について見直すことといたしました。

２．本件変更の内容

  本自己株式処分により調達した資金使途及び支払い予定時期の変更は以下のとおりであります。変

更箇所は下線で示してあります。

【変更前】

具体的な使途 金額（百万円） 支払い予定時期

中華生麺製造設備更新

冷凍餃子製造設備更新

排水処理・ボイラー設備等共通設備更新

46

335

44

2017 年８月から 2018 年１月

2017 年６月から 2019 年３月

2017 年９月から 2018 年３月

合  計 425

【変更後】

具体的な使途 金額（百万円） 支払い予定時期

中華生麺製造設備更新

冷凍餃子製造設備更新

排水処理・ボイラー設備等共通設備更新

ＩＴシステムの改修・開発投資

46

140

44

195

2017 年８月から 2020 年６月

2017 年６月から 2020 年３月

2017 年９月から 2020 年３月

2019 年 10 月から 2022 年３月

合  計 425

３．今後の見通し

本件変更に伴う当社の今期業績予想に与える影響はありません。

以 上